
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO PROMOZIONE E PROGETTI CULTURALI

PO GESTIONE EVENTI IN SPAZI INTERNI E CONTRIBUTI CULTURALI

REG. DET. DIR. N. 2540 / 2018

prot. corr. n. 20° - 10/6/21/2 - 2018  

sez. 4168

OGGETTO: Centrale Idrodinamica del Porto Vecchio. Intervento di riparazione dell'impianto di 
videoproiezione. Spesa Euro 2.598,60.- Iva compresa. Impegno di spesa Euro 2.598,60.- Iva 
compresa.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

richiamata la Deliberazione Consiliare n. 17 dd. 08.05.2018, immediatamente eseguibile, 
avente per oggetto “Documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2018 – 2020 - e 
Bilancio di previsione 2018 - 2020.  Approvazione;

premesso
che  nell'ambito  delle  competenze  del  Servizio  Promozione  e  Progetti  Culturali  rientra  la 
gestione diretta della Centrale Idrodinamica di Porto Vecchio, dove è necessario intervenire con 
continuità e tempestività per garantire il mantenimento della struttura e il funzionamento delle 
attrezzature presenti;;

dato atto che è stato riscontrato il mal funzionamento del videoproiettore presente nella 
sala conferenze di suddetto edificio, che ne impedisce l'utilizzo, con il che risulta necessario 
provvedere  alla  riparazione  –  anche  in  considerazione  del  programma  di  eventi  previsti  - 
ricorrendo con ad una ditta specializzata per il ripristino della funzionalità dell'impianto;

interpellata la ditta Video Sound 3D, specializzata nella manutenzione e riparazione di 
impianti di videoproiezione, per un intervento con carattere d'urgenza (in considerazione di una 
imminente conferenza),  ditta resasi disponibile all'intervento;

dato atto che l'intervento necessario è successivamnete risultato essere complesso, in 
termini di riparazioni e  sostituzioni di parti, pulizie...;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 040 6754016 E-mail: elena.cominotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daniela Puzzer Tel: 0406754688 E-mail: daniela.puzzer@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daniela Puzzer Tel: 0406754688 E-mail: daniela.puzzer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2540 / 2018



Pag. 2 / 3

visto
il preventivo, conservato in atti, presentato dalla ditta  Video Sound 3D (con sede a Trieste in via 
Giulia 22/A, p.Iva 01118450327) per il servizio di riparazione del videoproiettore (smontaggio e 
rimontaggio, riparazione, sostituzione alcune parti, pulizia interna, ripristino collegamento...) per 
l'importo di Euro 2.130,00.- Iva esclusa, pari a Euro 2.598,60.- Iva inclusa;

richiamato il D. Lgs n. 50/2016, in particolare l'art. 36, comma 2., lettera A per quanto 
riguarda l'affidamento del servizio;

ritenuto
di affidare a Video Sound 3D (con sede a Trieste in via Giulia 22/A, p.Iva 01118450327) per il  
servizio di riparazione del videoproiettore (smontaggio e rimontaggio, riparazione, sostituzione 
alcune  parti,  pulizia  interna,  ripristino  collegamento...)  per  l'importo  di  Euro  2.130,00.-  Iva 
esclusa, pari a Euro 2.598,60.- Iva inclusa;

di dare atto
• che la spesa di Euro 2.598,60.- verra' scadenza nell'anno 2018;
• che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:

- anno 2018 Euro 2.598,60.- Iva inclusa;

dato  atto che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa,  di  cui  al  presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di  
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e segg. Dell'art. 1  
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);

visti
l'art. 107 del T.U. delle leggi sull弛rdinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e l
弛rt. 131 dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all弛dozione dell弛tto;

il  D.Lgs.  33/2013 in  materia  di  riordino della  disciplina riguardante gli  obblighi  di  pubblicita' 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, cosi'  come 
modificato dal D.Lgs 97/2016;

la Determinazione Dirigenziale n. 16/2017 dd. 28.07.2017 con cui e stato conferito alla dott.ssa 
Elena Cominotto l'incarico per la Posizione Organizzativa ''Gestione Eventi in Spazi Interni e 
Contributi  Culturali''nell'ambito del  Servizio Promozione e Progetti  Culturali  dell'Area Scuola, 
Educazione, Cultura e Sport, a decorrere dall'01.08.2017 e fino al termine del mandato elettivo, 
con un prolungamento automatico di otto mesi rispetto alla scadenza dello stesso;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarita e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

per le motivazioni e alle condizioni indicate in premessa
1. di approvare la spesa di  Euro 2.598,60.- Iva inclusa per il  servizio di  riparazione del  

videoproiettore della sala conferenze della Centyrale Idrodibnamica del Porto Vecchio;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 040 6754016 E-mail: elena.cominotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daniela Puzzer Tel: 0406754688 E-mail: daniela.puzzer@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daniela Puzzer Tel: 0406754688 E-mail: daniela.puzzer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2540 / 2018



Pag. 3 / 3

2. di affidare a Video Sound 3D (con sede a Trieste in via Giulia 22/A, p.Iva 01118450327) 
per il servizio di riparazione del videoproiettore (smontaggio e rimontaggio, riparazione, 
sostituzione alcune parti, pulizia interna, ripristino collegamento...) per l'importo di Euro 
2.130,00.- Iva esclusa, pari a Euro 2.598,60.- Iva inclusa;

3. di dare atto che la spesa di Euro 2.598,60.- verra' scadenza nell'anno 2018;
4. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:

- anno 2018 Euro 2.598,60.- Iva inclusa;
5. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  

programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al  
presente provvedimento e compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 
707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita 2016);

6. di impegnare la spesa complessiva di Euro 2.598,60.- al capitolo seguente:

Anno Cap Descrizione CE V livello
Programm

a
Progett

o
D/N Importo Note

2018 160235 MANUTENZIONE 
ORDINARIA E 

RIPARAZIONI PER 
MOSTRE, 

MANIFESTAZIONI E 
SERVIZI DIVERSI A 

CURA DELLA CULTURA

M000
1

U.1.03.02.09.005 00012 01299 N 2.598,60 2018: 
2598,60;

LA RESPONSABILE DI P. O.
(dott.ssa Elena COMINOTTO)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Elena Cominotto Tel: 040 6754016 E-mail: elena.cominotto@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daniela Puzzer Tel: 0406754688 E-mail: daniela.puzzer@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daniela Puzzer Tel: 0406754688 E-mail: daniela.puzzer@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2540 / 2018



 Atto n. 2540 del 01/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COMINOTTO ELENA
CODICE FISCALE: CMNLNE69D59L219L
DATA FIRMA: 05/10/2018 10:56:26
IMPRONTA: 1C2406D98CC63A74D7703E0AA4548285E237490C77605BBF0B6F01BE2FDF6D4F
          E237490C77605BBF0B6F01BE2FDF6D4F8C7766D9700E9DB2CEB2C186CC12978D
          8C7766D9700E9DB2CEB2C186CC12978DC1E1125EC440E078BA90E4493CE9DEFD
          C1E1125EC440E078BA90E4493CE9DEFDA8F17FB6156BA9E06593A23F05AFD9E7


